



| Dr. Andreas Blattmann

Rechtsanwalt, Partner, LL.M., MSIArb,
Mediator SAV / SMC

Telefon + 41 44 225 15 25
andreas.blattmann@ch-law.ch
www.ch-law.ch

| Profil

Andreas Blattmann berät und vertritt nationale und internationale Klienten in oftmals komplexen Prozessen vor staatlichen Gerichten oder Schiedsgerichten sowie in öffentlich-rechtlichen Verfahren. Darüber hinaus berät er Unternehmen und Privatpersonen in verschiedenen Rechtsgebieten und kann dank seiner vielfältigen Berufs- und Branchenerfahrung nachhaltige, ganzheitliche und massgeschneiderte Lösungen offerieren.

Andreas Blattmann ist neben seiner anwaltlichen Tätigkeit als nebenamtlicher Ersatzrichter an verschiedenen Bezirksgerichten im Kanton Zürich sowie als Gerichtsschreiber am Militärappellationsgericht 2 tätig. Er publiziert regelmässig Fachartikel zu aktuellen Themen und hält Vorträge oder ist aktiv in der Ausbildung junger Juristen.

| Hauptsächliche Tätigkeitsgebiete

Prozess-/bzw. Verfahrensrecht, Vertragsrecht (einschliesslich Miet- und Arbeitsrecht sowie Agentur-, Mäkler-, Werkvertragsrecht und Vertriebsrecht), Wettbewerbsrecht (Kartellrecht, Unlauterer Wettbewerb), Immaterialgüter- und Firmenrecht, Erbrecht.

| Beruflicher Werdegang

- Seit 2016: Partner bei Wenner & Uhlmann Rechtsanwälte, Zürich
- Seit 2014: Associate Mediator, Singapore Mediation Center
- Seit 2011: Nebenamtlicher Ersatzrichter an den Bezirksgerichten Uster und Dietikon
- 2012 – 2016: Associate und Senior Associate bei Niederer Kraft & Frey AG, Zürich
- 2010 – 2012: Gerichtsschreiber am Handelsgericht des Kantons Zürich
- 2007 – 2010: Vorsitzender der Schlichtungsbehörde in Miet- und Pachtsachen, Bezirk Uster
- 2006 – 2010: Auditor und Gerichtsschreiber am Bezirksgericht Uster
- 2003 – 2004: Tätigkeit im Rechtsdienst des Elektrizitätswerks der Stadt Zürich (ewz)
- 2000: Tätigkeit bei CSC Peat Marwick, Paris
- 1999 – 2001: Tätigkeit bei verschiedenen Banken in Zürich

| Ausbildung

- 2015: Mediator SAV
- 2014: LL.M. National University of Singapore (International and Comparative Law mit Fokus Dispute Resolution)
- 2014: Mediationsausbildung an der National University of Singapore und am Singapore Mediation Center
- 2012: Dr. iur. (summa cum laude), Universität Zürich
- 2009: Zulassung als Anwalt (an allen Schweizer Gerichten)
- 2005: lic. iur., Universität Zürich

| Aktuelle Fälle (Auswahl)

- Vertretung eines Aktionärs in einem Verantwortlichkeitsprozess gegen einen Verwaltungsrat
- Vertretung einer Stiftung und von Erben in einer Erbteilungsklage
- Überarbeitung eines Personalreglements für ein Unternehmen in der Automobil-Branche
- Beurteilung von werkvertraglichen Ansprüchen im Rahmen eines Bauprojekts

| Mitgliedschaften

- Zürcher (ZAV), Schweizerischer (SAV) und Internationaler Anwaltsverband (IBA)
- Swiss Arbitration Association (ASA)
- Singapore Institute of Arbitrators
- Chartered Institute of Arbitrators, London
- International Council of Commercial Arbitration